



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Habeo ApS

Otte Ruds Gade 16A, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 30 48 40 10

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Claus Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Habeo ApS Otte Ruds Gade 16A 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 30 48 40 10
	Stiftet: 23. marts 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Jensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	Arkitektfirma Claus Jensen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt investeringer og formueforvaltning, herunder køb og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 334 t.kr. mod 149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.642 t.kr. mod 430 t.kr. sidste år. Resultatet er i væsentligt omfang påvirket af negativ værdiregulering på investeringsejendomme. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	333.520	149.112
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.830.183	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	41.527	56.013
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	31.425	12.820
Andre finansielle indtægter	57.307	602.954
Øvrige finansielle omkostninger	-234.092	-255.845
Resultat før skat	-1.600.496	565.054
Skat af årets resultat	-41.624	-134.938
Årets resultat	-1.642.120	430.116
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	230.116
Disponeret fra overført resultat	-1.842.120	0
Disponeret i alt	-1.642.120	430.116

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	13.325.867	15.156.050
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.325.867</u>	<u>15.156.050</u>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	41.527	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.527</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.367.394</u>	<u>15.156.050</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.425	612.820
	Tilgodehavende selskabsskat	60.944	0
	Andre tilgodehavender	4.909	0
	Tilgodehavender i alt	<u>97.278</u>	<u>612.820</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	669.212	322.115
	Værdipapirer i alt	<u>669.212</u>	<u>322.115</u>
	Likvide beholdninger	511.729	89.742
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.278.219</u>	<u>1.024.677</u>
	Aktiver i alt	<u>14.645.613</u>	<u>16.180.727</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.352.773	6.194.893
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>4.677.773</u>	<u>6.519.893</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.020.191	9.192.318
Deposita	51.150	51.150
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.071.341</u>	<u>9.243.468</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	174.153	171.800
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.800	17.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	344.546	181.457
Selskabsskat	0	37.244
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.590	0
Anden gæld	326.410	1.065
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>896.499</u>	<u>417.366</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.967.840</u>	<u>9.660.834</u>
Passiver i alt	<u>14.645.613</u>	<u>16.180.727</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	16.455.891	16.319.091
Tilgang i årets løb	0	136.800
Kostpris ultimo	16.455.891	16.455.891
Regulering til dagsværdi primo	-1.299.841	-1.299.841
Årets regulering til dagsværdi	-1.830.183	0
Regulering til dagsværdi ultimo	-3.130.024	-1.299.841
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.325.867	15.156.050

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom i Århus N samt en ejendom i Århus C, der er en kombineret erhverv- og boligejendom, indeholdende et kontorlejemål og et boliglejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Afkastkrav, bolig	2,5-4,5
Afkastkrav, erhverv	4,5
Tomgangsprocent, bolig	0,00%
Tomgangsprocent, erhverv	0,00%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	22.335
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	27.248

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.326 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.602 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.170 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	960.000	960.000
Kostpris ultimo	960.000	960.000
Nedskrivninger primo	-960.000	-116.013
Korrektion af tidligere år	-4.143	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	45.670	-123.987
Udbytte	0	-900.000
Vedrørende forlodsudbyttet	0	180.000
Nedskrivninger ultimo	-918.473	-960.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.527	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Arkitektfirma Claus Jensen ApS, Aarhus	80 %	51.909	57.088
		51.909	57.088

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.194.344	174.153	9.020.191	7.888.342
Deposita	51.150	0	51.150	51.150
	9.245.494	174.153	9.071.341	7.939.492

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Erhverv- og boligudlejning sejendom kr.	Boligudlejning sejendom kr.
Dagsværdi ultimo	440.066	229.146	9.291.667	4.034.200
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	36.926	7.297	-764.833	-1.065.350

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.244 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.326 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 547 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger Ny Munkegade 10, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.292.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 704 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.